

EMEF ANSELMO DIAS LOPES - Subcobertura no Bloco de 2 Pavimentos
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - Valores em reais

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANTID.	UN. MAT.	TOTAL MAT.	UN. M. O.	TOTAL M. O.	UN. TOTAL	TOTAL ITEM	TOTAL C/BDI
1	Colocação de manta									
1.1	Remoção e recolocação telhamento c/arremates	m²	246,51	0,50	123,26	9,85	2.428,12	10,35	2.551,38	3.316,79
1.2	Manta aluminizada dupla face colocada	m²	246,51	11,85	2.921,14	2,66	655,72	14,51	3.576,86	4.649,92
2	Limpeza permanente da obra	m²	246,51	0,94	231,72	4,75	1.170,92	5,69	1.402,64	1.823,43
	TOTAL				3.276,12		4.254,76		7.530,88	9.790,14
	TOTAL COM B. D. I. (30 %)				4.258,95		5.531,19		9.790,14	

21.10.2014 - Encargos Sociais: 177,61 % - B. D. I.: 30 %

A descrição de cada item desta Planilha está no Memorial Descritivo da Obra

Arq. e Urb. Artur F. A. Colembergue